

№35 Ш.Суеркулов атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин

2020-2025-жылдарга карата өнүгүү планы

1-максаты: Ар тараптуу терең билимге ээ болгон Кыргыз мамлекетинин өсүп өнүгүшүнө салымын кошо турган, интеллектуалдык потенциалы жогору болгон окуучуларды бүтүрүп чыгаруу.

№	Милдеттер жана иш-чаралар	Ким аткарат	Каржылоо булагы	Сапаттуу билим берүүгө жетишүү
1	Окуу тарбия процессин өнүктүрүү-негизги милдет.Билим сапатын жогорулатуу.	Мугалим ата-эне мектеп администрациясы	Камкорчу кеңеш, айыл өкмөт демөөрчү	Учур талабына ылайык жаштарды өстүрүү
2	Балдардын билим алуусуна шарт түзүү, ой-жүгүртүүсүн өстүрүү, ар кандай конкурстардын түрлөрүн өткөрүү.	Мугалим ата-эне мектеп администрациясы	Айыл өкмөт, демөөрчү, эл аралык уюмдар	Мектепке жардам берет ата-эненин мектеп менен байланышуусу күчөйт.
3	Окуучулардын билим берүүдө жакшы натыйжаларга жетишкен мугалимдерди сыйлоо жана дем берүү механизмин күчөтүү.	Мектеп администрациясы кесиптик уюм	Айыл өкмөтү кесиптик уюм	Мугалимдердин иш натыйжасы жакшырат, иш жүргүзүүсүнө жакшы шарт түзүлөт.
4	Окуучулардын билим сапатын, көтөрүү жана заман талабына ылайык өстүрүү, жаңы технологиялык сапатка жетиштирүү максатында мугалимдердин интернет сабаттылуугун жогорулатуу, компьютер менен иштөөсүнө шарт түзүү, видео сабактарды, слайдтарды жасап,	Мугалим мектеп администрациясы УБ	Камкордук кеңеш, ата-эне, демөөрчү	Окуучулардын ден-соолугун чыңдоо.

	сабакта колдонууга өбөлгө түзүү.			
5	Мугалимдердин методикасын жана жаңы технологияларды өнүктүрүү максатында курстардан өткөрүү.	Мектеп администрациясы айыл өкмөтү. Кыргыз билим берүү академиясы	Айыл өкмөтү	Мугалимдердин черберчилиги, чыгармачылыгы өнүгөт, билим берүүдө жаңы усулдарды үйрөнөт .
6	Дифференциалдык мамилени күчөтүү менен билим берүүнү колдоо жана олимпиадаларга ЖРТга тесттерге даярдоону күчөтүү. Алтын тамга аттестатына ээ кылуу максатында үзгүлтүксүз иш алып баруу .	Мектеп администрациясы Предметтик мугалимдер УБ	Ата-энелер, камкордук кеңеш	Окуучулардын билим сапаты жакшырат
7	Предметтер боюнча кошумча ийримдерди уюштуруу жана таланттуу балдар менен иш алып баруу.	Мектеп администрациясы усулдук бирикме	Демөөрчү, камкордук кеңеш	Окуучулар билим алууга кызыгуусу күчөйт
8	Мектептин лабораториясын бөлмөлөрдү химия, биология, физика замамбап көргөзмө куралдар, реактивдер, жабдуулар менен камсыздоо. Мектептин экологиясын чындоо максатында суу алып келүү, кошумча окуу кааналарын жетиштирүү.	Мектеп администрациясы айыл өкмөт	Айыл өкмөт Айылдык депутат	Мугалимдердин иш натыйжасы жакшырат, жакшы өбөлгө түзүлөт.